
第２４号 令和２年 １０月1日発行 特別養護老人ホーム 健推庵こくふ

健推庵こくふ 敬老祝賀会

9月の敬老の日に合わせて、多年にわたり社会の発展に貢献された皆様に尊敬と感謝の気持ちを込
めて「敬老祝賀会」を行いました。
今年は、新型コロナウイルス対策としてユニット毎での開催となりました。最高齢者105歳の方を

はじめ、百寿を迎えられた方1名、白寿1名、卒寿12名、傘寿4名、喜寿1名の皆様にお祝いの品が贈
呈されました。式典の後は、2階職員のしゃんしゃん傘踊り、3階職員の鳴子踊りとパプリカダンスを
披露しました。利用者の皆さんから、踊りに合わせて手拍子があったり、「良かった！」「元気が出
たよ～」などの声が聞かれたりと楽しいひと時をお過ごしになられました。

ご長寿をみんなで
お祝いしましょう

しゃん、しゃん…

おめでとう
ございます

上手だったよ

カメラみっけ

久松・面影の里ユニット

因幡・宇部野の里ユニット



因幡の里ユニット 誕生日会
～オリジナルのケーキを作ろう～

写真は恥ずかしい

美味しそうね

お誕生日誠におめでとうございます。
因幡の里ユニットではお祝いのケーキ作りを行いました。
思い思いのフルーツを入れてオリジナルのケーキ完成！！
ジュースのシャーベットも美味しかったです。お風呂上がり
にぴったり！！皆様も一度試してみてはいかがでしょうか？

8月24日（月）面影、久松の里ユニットにて
「夏祭り」を開催しました。祭りと言えば、たこ焼
きにかき氷、輪投げ、ボウリング・・・(*_*)
輪投げコーナーでは、ジュース、コーヒー、ヤク

ルトに向かって輪を一生懸命に投げられ、お目当て
のジュースに命中すると満面の笑みが見られました。

ストライク
頑張ります

たこ焼きコー
ナーですよ！

どれを狙うかな？

冷たくて
美味しい

面影・久松の里ユニット



リハビリの様子

利用者一人一人に合わせたリハビリメニューを考えて、皆で楽しくリハビリや運
動を実施しています。自宅での生活がより安心・安全に過ごせるよう支援します。

「デイサービスこくふ」は、９月１日をもちまして、開設一周年を迎えることが出来ま
した。
これもひとえに皆様の温かいご理解・ご支援の賜物と、心より御礼を申し上げます。
高齢者を取り巻く社会環境は日々変化しつつありますが、人と人とのつながりを大切に

し、「安心感の中で温もりのあるサービス提供」を実現する目標に向かい、職員一同、心
を新たにして、皆様のご期待に添えますよう、一層努力してまいる所存でございます。
今後とも倍旧のご支援ご愛顧を賜りますようお願い申し上げ、開設一周年のお礼とご挨

拶といたします。

令和 ２年 ９月 吉日 デイサービスこくふ 管理者 六浦俊樹

敬老の日おめでとうございます。
いつも素敵な笑顔に励まされています。
感謝の気持ちを込めてお祝い致します。

職員一同



● お 知 ら せ ●

〒680-8066 鳥取県鳥取市国府町新通り2丁目202

【ホームページ】http://kensuikai.net

♦インフルエンザ予防接種について♦
インフルエンザ流行期に備え、ご利用者を対象に予防接種を実施させて頂きます。
予防接種はインフルエンザの感染や発症を予防し、施設内での流行を防ぐ事となります。

施設内感染防止のため、ご利用者には必ず予防接種を受けて頂きますようご協力のほど、何
卒宜しくお願い申し上げます。
ご自宅に各市町村より郵送にて接種券が届きましたら、同封しております予診票へご記入

頂き、接種券と一緒に、施設にご持参頂きますよう、宜しくお願い致します。
相談員：宮崎

新型コロナウイルス感染拡大防止のため、面
会の制限にご理解ご協力をいただき、誠にあり
がとうございます。職員一丸となって皆様の安
全、安心な生活をお守りすることに努めます。
※現在、ご家族に限りオンライン面会をご案内
させて頂いておりますのでご活用ください。

【こくふの足跡】
秋の声が聞こえる美しい季節が到来しま

した。
色々と自粛を余儀なくされる昨今、色づ

く山々などを愛でながら、心落ちつく日々
を送りたいと願うところです。
朝、夕、気温が低くなってきております。

皆様、体調を崩されませんよう、ご自愛く
ださい。

（行事・広報委員 板倉）

新型コロナウイルス対策について


